
 UCHWAŁA Nr XXIX/151/2012 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 
 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                      
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy Kotlin 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kotlin i zagospodarowania tych odpadów,               
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
 
§ 2. 1. Ustala się ilość odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) odbieranych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych: 
 

1) nie więcej niż 4 osoby- pojemnik w rozmiarze 110 - 120 l, 
2) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 10 osób- pojemnik w rozmiarze 240 l, 
3) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 14 osób- pojemniki w rozmiarze 240 l i 120 l, 
4) nie mniej niż 15 osób i nie więcej niż 17 osób- 2 pojemniki w rozmiarze po 240 l; 

oraz po jednym worku folii PEHD na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny: 
makulatura, tworzywa sztuczne, szkło białe, szkło kolorowe. 
 
2. Ustala się ilość odpadów komunalnych  niesegregowanych (zmieszanych) odbieranych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej: 
 

1) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 16 osób- 2 pojemniki w rozmiarze 240  l, 
2) nie mniej niż 17 osób i nie więcej niż 31 osób- pojemnik w rozmiarze 1100 l, 
3) nie mniej niż 32 osoby i nie więcej niż 40 osób- pojemnik w rozmiarze 1100 l i 1 pojemnik  120 l, 
4)  powyżej 41 osób- 2 pojemniki w rozmiarze 1100 l. 

oraz po jednym worku z tworzywa sztucznego lub po jednym pojemniku typu dzwon lub siatkowy                    
o pojemności minimalnej 5 l na mieszkańca na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób 
selektywny: makulatura, tworzywa sztuczne, szkło białe, szkło kolorowe. 

3. W przypadku zwiększonej ilości odpadów, ponad ustaloną normę i związanej z tym niewystarczającej 
pojemności użytkowanych pojemników, dopuszcza się zbieranie powstających na terenie nieruchomości 
odpadów w oznakowanych workach.   

§ 3. 1. Odpady wielkogabarytowe wystawione w miejscu gromadzenia odpadów komunalnych                  
w terminie wyznaczonym w harmonogramie przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
odbierane będą dwa razy do roku (przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym). 

 



2. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany będzie w miejscach i terminach wyznaczonych 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwości dwa razy do roku. 
3. Odbiór odpadów wielkogabarytowych poza ustalonym harmonogramem oraz odpadów budowlanych 
będzie realizowany na podstawie indywidualnego zgłoszenia właściciela nieruchomości za oddzielną 
opłatą.  
§ 4. 1. Odpady komunalne zmieszane odbierane będą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu – dla budynków wielorodzinnych, 
2) raz na miesiąc – dla budynków jednorodzinnych. 

2. Odpady zbierane w sposób selektywny: makulatura, tworzywa sztuczne, szkło białe, szkło kolorowe 
odbierane będą: 

1) z nieruchomości zamieszkałych (domy jednorodzinne) – raz w miesiącu, 
2) z nieruchomości zamieszkałych (budynki wielolokalowe) – raz w miesiącu lub po wypełnieniu 

poszczególnych gniazd pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

3. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 2 odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
przedsiębiorcę, z którym Gmina Kotlin zawarła umowę na odbiór odpadów komunalnych                                    
z nieruchomości zamieszkałych. 
4. Odbiorowi podlegają odpady komunalne wymienione w § 2, które zostały wystawione przed posesję 
„do krawężnika”. Odpady wystawione w innych miejscach, w szczególności w miejscach, do których nie 
jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 
5. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi           
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotlin, będą traktowane jako odpady 
zmieszane. Opłata za ich odbiór zostanie odpowiednio przeliczona według stawki dla odpadów 
niesegregowanych. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013r. 
 
 

                                                                                                                           Przewodniczący Rady  
 
          Czesław Moch 

 



Uzasadnienie 
do uchwały nr XXIX/151/2012 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) wprowadzoną przepisami ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011r. Nr 152, poz. 
897 ze zm.), od dnia 1 stycznia 2012 roku zaczęły obowiązywać nowe zasady gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Wypełniając dyspozycję art. 6r ust. 3 ustawy - rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest 
określić szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych.  
 

Zakres świadczonych usług przez Gminę Kotlin został tak zaplanowany, aby w jak najbardziej efektywny 
sposób, środki uzyskane z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznaczyć na organizację                    
i realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi dogodnego dla mieszkańców. 
 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


